Cortel şi intreţinere completă în internat şi
salar anual de 1000 cor.

Obligamentele directoarei se cuprind în re
gulamentul intern pentru şcoala de fete şi inter
natul ei, care oricând în orele oficiale se poate
vedea la secretariul consistorial.

Arad, din şedinţa consistoriului gr.-or. ro-
mând ca senat şcolar ţinută în 11/24 August 1916.

Consistorul gr.-or. român
din Arad.

Nr. 3071/1916.

Anunţ şcolar.
Şcoala diecezană de fete din Arad. Cu internat şi

drept de publicitate.
Se aduce la cunoştinţa onoratului public, câ în

scrierile la şcoala civilă de fete cu internat din Arad
pentru anul.şcolar 1916—1917 se vor face in zlele
de 15/28—17/30 septemvrie) a.

In privinţa uniformei, care va fi modestă se vor
luă la vremea sa dispoziţiuni, ca să fie cât de ieftinăşijbunâ.

Prelegerile se vor începe în 24 august (6 sept.)
şi dela acest termin elevele vor putea fi primite numai
cu concesiune specială din partea Consistorului diecezan.

Arad, din şedinţa Consistorului gr.-or. român ca
senat şcolar, ţinută în 30 iunie (13 iulie) 1916.

Consistorul rom. ort
din Arad.

833 jughere de IOOO- pământ în
hotarul comunei Cermei (Csermo) ju
mătate teren arabil, ceealaltă jumătate fanat şi
păşune e de ezarendat cu începerea dela 1-ma
Octomvrie a. c. pe un — eventual pe mai mulţi
ani conzecutivi.

Ofertele sunt a se adresă până în 25 Sep
temvrie a.